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ZPRAVODAJ 
NEVEKLOVSKA 
 

   

 

Mil í  č ten ář i ,  

 

Jak é byl o Vaš e l éto ?  

Měl i  jste  č as —jak  s e  řík á -  

„dobít  sv é baterky “ a  užít  si  

al es poň  chv ilku v oln a a n ic-

neděl ání? Mo žn á j ste  si  př e-

četl i  n ějakou zaj ímavou  

knížku,  v iděli  pěkný * i lm či  

div adeln í  př eds tav en í?  Nebo  

jste tak é běhal i  s  mo bil em v  

ruce př i  lovu  Pok émon ů?  

 

Já  os obn ě js em měl a v elkou  

rado st  ze zahaj ov acího * i lmu  

naš eho  mal ého  * i l mov ého  

fes tiv alu,  vl as tn ě j eš tě  víc e  z  

atmo sféry,  kter ou vy k ouzl il a 

vedouc í  k in a.  J e  skv ěl é,  že  

Nev ekl ov bu de mít sv é malé,  

al e ú tuln é k ino  dig italizova-

né,  o  č emž s e  doč tete  v  to mto 

čísl e Zpr avo daj e.  Dál e mám 

velko u r ados t z  novýc h n ápa-

dů  v  infoc en tru  tř eba pr oto,  

že si  zde mo hu  ko upit  l ís tky  

na s po rtovní  č i  kultu r ní  ak ce 

v  c el é repu bl ic e.  

 

A c o u děl alo  r ado st  v  létě  

vám? Napiš te  a  tř i  n ejryc h-

lejš í  oc en íme dr obný m dár -

kem.  

 

 

Jan a Mu žíkov á 

 

ZÁŘÍ-ŘÍJEN 2016 

  FOTO MĚSÍCE 

 
Jaroslav Moravec a Jiří Mojžíš ze Strnadic přijeli stylově na film  

Trabantem do posledního dechu u příležitosti srpnového  

Roadmovie filmového festivalu v Neveklově. 
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Provizorní kabiny rozhodčích 
 
(jmu) Náhodným kolemjdoucím v neveklovské části Tloskov-
ského parku nemohla ujít nová unimobuňka a vyznačené pásky 
vedoucí šikmo od fotbalového hřiště ke kabinám. Nejedná se o 
žádný složitý projekt—z důvodu zajištění samostatných kabin 
pro rozhodčí krajské fotbalové soutěže, kterou nově hraje A 
tým TJ Sokol Neveklov, bylo nutné přikročit k tomuto řešení. 
 
Nebezpečné vodní skútry na Vltavě 
 
(jmu) V polovině srpna svolala Státní plavební správa jednání 
Povodí Vltavy a zúčastněných starostů obcí. Za Neveklov se 
schůzky zúčastnil starosta města a ing. Michal Hašek za odbor životního prostředí. Společně projednávali 
další postup k regulaci těchto nebezpečných plavidel. Zároveň se starosta města zúčastnil předvolebního 
mítinku, na kterém byl přítomen ministr dopravy Ťok, se kterým si zde dojednal ohledně dané problemati-
ky schůzku. 
 
Kulturní komise má novou předsedkyni 
 
(red) Rada města Neveklov vyhověla žádosti Mgr. Jany Mužíkové na uvolnění z funkce předsedkyně kul-
turní komise a od 1. 9. 2016 do této funkce jmenovala Mgr. Andreu Pitelkovou, současnou členku komise. 

 
Chodci „u pečovateláku“ bezpečně již na konci září 
 
(red) Všechny řidiče čekají dopravní komplikace při příjezdu do Neve-
klova od Konopiště na silnici III/11434 (ulice Husova), kde probíhají 
stavební práce na ostrůvku a přechodu pro chodce. Se zúženou vozov-
kou na jeden jízdní pruh je nutno dle harmonogramu počítat do 
25.09.2016, přestože práce probíhají opravdu rychle. 

Farmářské trhy 
(jmu) Oblíbené trhy v Neveklově propuknou opět 17. září dopoledne. 
Přijďte si nakoupit čerstvé regionální potraviny na náměstí J. Heřmana 
v Neveklově před obchod Biorozmarýnka Ivany Jiráčkové. 
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Vážení spoluobčané, 

Prázdniny nám vesele uběhly a můžeme určitě říci, že se i vzhledem ke 

krásnému počasí povedly.  

Rád bych popřál našim školákům klidný vstup do nového školního roku, 

prvňáčkům pak šťastné vykročení a především trvalou vzpomínku na první 

den ve škole, protože to je událost, kterou si mnozí z nás pamatujeme navždy. 

      Ing. Jan Slabý, starosta města 

Stav investičních akcí na Neveklovsku 
 
(red) Celkem třicet zainvestovaných parcel na Sýkorci již čeká na své majitele. Projekt je již dokončen 
ve velmi dobré kvalitě a dne 24. srpna proběhla schůzka se zájemci o nové parcely. Těchto zájemců 
bylo podle vyjádření starosty města dvanáct až třináct, někteří mají zájem o parcely dvě, jiní projevili 
zájem až o II. etapu výstavby. Prodej I. etapy bude dále inzerován, potenciální zájemci se mohou stále 
písemně hlásit na úřadu města. 
 
Probíhá stavba nového pavilonu mateřské školy, každý týden se zde uskutečňuje kontrolní den, jelikož 
jde o zařízení pro děti a je nutné toto bedlivě kontrolovat. Stavba se dle vyjádření starosty města vyvíjí 
dobře a lze očekávat, že termín dokončení na konci kalendářního roku bude splněn. 
 
V Neštěticích byla zhotovena střecha na obecní klubovně a hasičárně. 

Město Neveklov, nám. J. Heřmana 80, Neveklov  
 

nabízí k prodeji  
 

zainvestované stavební pozemky v lokalitě Sýkorec 
(vodovod, kanalizace, VO, chodníky, komunikace,         

přívod elektrické energie)  
 

za cenu 970,-Kč/m2 včetně DPH. 
 

Stavby rodinných domů musí splňovat podmínky  
Regulačního plánu města a stavebního zákona.           
Žádosti podávejte na adresu Město Neveklov,  

nám. J. Heřmana 333, 257 56 Neveklov. 
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USNESENÍ č. 9 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konaného dne 7. září 2016 

 

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu usnesení č. 8; 

2. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti za uplynulé období; 

3. Zastupitelstvo města schvaluje investiční akci renovaci kina v hodnotě 1.130 tis. Kč bez DPH; 

4. Zastupitelstvo města schvaluje zadat zhotovení studie na obnovu parku v Tloskově; 

5. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 2; 

6. Zastupitelstvo města schvaluje prodej částí pozemků p.č. 1060, 1067/1, 1067/2 v k.ú. Neveklov 
CSS Tloskov za cenu 30,- Kč/m2 + GP; 

7. Zastupitelstvo města schvaluje koupit 8 parkovacích míst p.č. 33/63 – 66, 33/55 – 58 za cenu 
1.200,- Kč/m2 s DPH od firmy HOSSANA s.r.o.; 

 

 

V Neveklově 8.9.2016  

 

Návrhová komise:  

Jana Žabová v.r. 

Mgr. Andrea Pitelková v.r. 

Milan Šeba v.r. 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

 

Hana Vitejčková 

tajemnice úřadu 
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Novinky z informačního centra 

Pro informační centrum pomalu končí hlavní turistická sezóna. Získat tipy na výlety či akce na 
Neveklovsku i v dalších sousedních regionech, zakoupit suvenýry, mapy, pohlednice, regionální 
publikace, využít kopírovací služby nebo veřejný internet přišlo během července a srpna téměř 
1500 návštěvníků, z toho asi 5 % cizinců. Vznikla nová pohlednice Neveklova a pro sběratele tu-
ristických vizitek byla zhotovena vizitka města Neveklov, které zde chyběla. 

Vedle stálé prodejní výstavy obrázků pana Miroslava Maška byla v infocentru instalována výstava fotografií Ing. Mi-
chala Kačmara. V červenci byly k vidění portréty, v srpnu netradiční záběry krajiny, které v měsíci září vystřídají 
fotografie ze starých půd. 

Další novinkou je brožurka „Město Neveklov v křížovkách“, v níž se v rámci luštění dozvíte mnoho informací o pa-
mátkách v Neveklově i okolí, historii, ale i o činnostech místních organizací, spolků či sdružení. Nově v nabídce je 
také ručně malovaná mapa „Benešovsko“ s vyznačením turistických atraktivit na tomto území, která je doplněna texty 
o jednotlivých obcích na Benešovsku. Brožurku s křížovkami zakoupíte v infocentru za 20 Kč, malovanou mapu za 
49 Kč. 

Ve spolupráci s Kulturní komisí se nyní připravuje propagační leták o městě Neveklov. Věříme, že jeho distribuce do 
dalších informačních center přiláká v příštím roce do Neveklova více návštěvníků z řad turistů. 

V letošním roce bohužel v Neveklově již neproběhne závěrečný koncert hudebního festivalu Podblanický podzim. 
Proto pro příznivce vážné hudby Město Neveklov připravuje koncert, na němž vystoupí 24. 11. 2016 v aule základní 
školy bratři Vilímcové (Miroslav Vilímec - housle a Vladislav Vilímec - klavír). Koncert se bude konat na počest 
Jana Kubelíka. Vstupenky budou k zakoupení v informačním centru. 

Během měsíce září se v informační centru plánuje spuštění nové služby – prodej vstupenek v rámci prodejní sítě Tic-
ketportal. Přímo zde zakoupíte nebo si vyzvednete rezervované vstupenky na kulturní i sportovní akce v celé republi-
ce, na většinu divadelních představení a sportovních utkání v Praze, stejně tak vstupenky na kulturní akce v Benešově 
a Konopišti. Více informací a přehled akcí najdete na www.ticketportal.cz. 

Otevírací doba informačního centra od září 2016 

pondělí 8:00-11:30 12:00-17:00 

úterý 8:00-11:30 12:00-16:00 

středa 8:00-11:30 12:00-17:00 

čtvrtek 8:00-11:30 12:00-16:00 

pátek 8:00-11:30 12:00-16:00 

Budu se těšit na Vaši návštěvu. 

Blanka Kopková, vedoucí IC Neveklov 
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OBČANSKÉ SPOLKY       za rubriku zodpovídá Mgr. A.Pitelková 

Poprázdninové bilancování našich hasičů 

Od začátku roku 2016 jsme na první výjezd 
čekali přesně 26 dní. Jednalo se o technic-
kou pomoc v osadě Chvojínek, kde jsme 
pomáhali společně s HZS Benešov postavit 
koně, který upadl ve stáji a sám by to ne-
zvládl. Další výjezd ne sebe nenechal dlou-
ho čekat. Byl to požár rodinného domu v 
Nahorubech. Desátého února jsme z rukou 
zástupců Středočeského kraje obdrželi au-
tomatický defibrilátor, který je určen k po-
moci v případě kolapsů nebo zástavy srdce. 

29.2 postihla Neveklovsko a okolí sněhová 
kalamita. Od 29.2 do 2.3 jsme vyjížděli 
celkem k 11 případům uvolnění silnic popadanými stromy. Další velký výjezd nás čekal 17.3 ve 2:16. Jednalo se o 
rozsáhlý požár střešní konstrukce a garáže v obci Chrášťany. Naše jednotka zasahovala a poté dozorovala na místě až 
do jedenácté hodiny. Ještě připomenu, že tento den dosahovali noční teploty okolo -7 stupňů. V dubnu jsme řešili dva 
lesní požáry a to v Tismi a na Měříně. 

3.5 jsme hasili požár skládky v Přibyšicích. 9.5 jsme zasahovali u dopravní nehody v Neveklově, která bohužel skon-
čila tragicky. Čtvrtého června jsme vyprošťovali v osadě Chvojínek koně, který spadl do potoka a nemohl se sám 
postavit na nohy. 16.6 jsme vyjížděli do Nebřicha, kde se prohnal přívalový déšť, a 25. po bouřce a velkém větru jsme 
vyjeli do Dalešic, kde padl strom na dům. Dále pak na stromy do Benic a Maršovic. A další den na strom k Netlukám. 

18.7 Jsme zasahovali na dětském táboře v Netlukách při požáru propanbutanové lahve v kuchyni. 30.7 Jsme vyjeli na 
pomoc do Živohoště, kde se potápěla loď, která zajišťuje dopravu pasažérů mezi Starou a Novou Živohoští (viz foto). 

Celkem jsme v období od 1. 1. 2016 do 15.8 2016 vyjížděli k 31 událostem. 

Samozřejmě mimo tuto činnost jsme ještě stavěli máj na náměstí, připravili pálení čarodějnic a zúčastnili se okrskové 
soutěže v požárním sportu. Také jsme 8x zajišťovali požární asistence na sportovních a kulturních akcích a předvedli 
ukázku na dvou dětských dnech. 

Tak že je vidět že stará pravda, že „být hasičem není práce, ale poslání“ platí i v Neveklově. 

Za (J)SDH Neveklov tiskový mluvčí M. Tardovský. 

 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 1876-2016 
 

Dovolujeme si Vás uctivě pozvat k oslavě 140. výročí založení hasičského sboru v 
Neveklově. Akce se koná v sobotu 17. 9. 2016 v 13:30 u Sokolovny.  

Od pátku 16. 9. 2016 bude probíhat v hasičské zbrojnici výstava fotografií a artefak-
tů z naší hasičské historie. 

 
Čeká vás výstava historické i moderní techniky, ukázky práce hasičů, hudba. 

 
S pozdravem starosta SDH Neveklov Zdeněk Lajšner 

A velitel JSDH Neveklov Miloš Vrňák 
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NAŠE ŠKOLY     

Zahájení školního roku v našich školách 
 
(jmu) Mateřská škola Neveklov zahájila školní rok 
jako vždy dříve, než škola základní či střední. Ma-
teřská škola po dlouhých letech nakoupila nové 
dětské přikrývky a povlečení, takže děti budou od 
září  při odpoledním odpočinku spát v novém. Ve 
všech šatnách jsou zabudovány nové dřevěné 
„poštovní schránky“ na výkresy.  
 
Na základní škole J. Kubelíka Neveklov poprvé 
přivítala děti nová ředitelka Mgr. Martina Šťástko-
vá, která především vítala nové žáčky prvních tříd, 
o které se celý rok bude v I. A starat paní učitelka 
Jiřina Humhalová a v I.B paní učitelka Zdeňka 
Kurešová. Zároveň popřála letošním devátým roč-
níkům hodně štěstí s výběrem další školy a budou-
cího povolání. 
 
To do lavic Obchodní akademie Neveklov zasedli studenti všech ročníků pouze na dva dny a hned 5. září 
odjeli do týdenní školy v přírodě v Horním Poříčí 
u Strakonic, kde probíhal Den jazyků, projektová 
činnost a branně-bezpečnostní den.  
 

Velká fotografická soutěž v Českém Šternberku trvá do 31. března 2017 
Máte rádi Český Šternberk a rádi fotografujete?  

Staňte se HRADNÍM FOTOGRAFEM!  
Zašlete nám zajímavou, originální, věrnou a nápaditou fotografii doku-
mentující hradní areál v Českém Šternberku. Může to být fotografie ne-
jen hradu, ale i tzv. hladomorny či barokního parku nebo Parkhotelu na 
druhém břehu řeky. Hrad Český Šternberk a Parkhotel Český Šternberk 

pořádají velkou fotografickou soutěž.  
Ceny pro vítěze:  

1. místo - víkendový pobyt pro dvě osoby v Parkhotelu Český Šternberk 
se soukromou prohlídkou hradu 

2. a 3. místo – jedna noc pro dvě osoby v Parkhotelu Český Šternberk a 
dvě volné vstupenky na prohlídku hradu  

Pravidla: - Každý účastník se může soutěže zúčastnit maximálně s pěti 
fotografiemi. - Fotografie přijímáme pouze elektronicky na adrese 

hrad@zsternberg.cz, do předmětu prosím napište „Hradní fotograf“, do e
-mailu dále uveďte své jméno, obec, ve které bydlíte, a telefonní číslo, 
abychom Vás v případě výhry mohli kontaktovat. Osobní údaje budou 

použity výhradně pro účely soutěže. - Zasláním fotografií účastník soutě-
že souhlasí s jejich použitím pro propagační a jiné účely správou hradu 
Český Šternberk a provozovatelem Parkhotelu Český Šternberk, kterým 

účastník uděluje výhradní právo s fotografiemi nakládat. 
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KULTURA a KULTURNÍ KALENDÁŘ   za rubriku zodpovídá Mgr. Růžena Chárová 

Digitalizace Kina Neveklov 

Kino je neodmyslitelnou součástí našeho města. Ale ruku 
na srdce, kolik z vás ho ještě navštěvuje? Zaregistroval by 
vůbec někdo, kdyby bylo kino uzavřeno? Zamrzelo by to 
někoho? Kino má pár věrných návštěvníků, které bych 
bohužel dokázala spočítat na prstech jedné ruky. A právě 
to se musí změnit. Vize města je zachovat tradiční kultur-
ní stánek a zároveň jej modernizovat tak, aby mohl sloužit 
dalším generacím místních občanů i návštěvníkům města. 
Byla by škoda, kdyby právě kino, které má tak dlouhodo-
bou tradici, muselo být uzavřeno. 

Nejprve je ale potřeba veřejnosti objasnit, co pojem 
„digitalizace“ znamená. Technická specifika jsou taková, 
že do kina bude instalován projektor v DCI standardu. 
Laicky řečeno, ten nejnovější trhák, na který vidíte v tele-
vizi neustále reklamy, čtete o něm v novinách, budeme 
moci promítat klidně den po jeho premiéře i u nás! Bude-
me ho mít k dispozici stejně rychle jako pražská multiki-
na. Možností je ale i více, bude možné poskytnout např. 
přenosy z Metropolitní opery, divadel apod. 

Digitalizace kina je finančně velice náročná a v současné 
době město Neveklov nemůže celou částku hradit ze své-
ho rozpočtu. Proto město zažádalo dne 10. 5. 2016 o dota-
ci na Státní fond kinematografie. Maximální výše dotace, 
kterou fond uděloval byla 50% z celkových nákladů. Ze 
36 kin, která o dotaci žádala, získala tuto nejvyšší dotaci 
pouze dvě kina a mezi nimi bylo i to naše. 

Státní fond kinematografie vypracovává dvě několikas-
tránkové expertní analýzy, jejichž autoři žádost hodnotili 
velice kladně, např.: 

„Pokud vezmeme v potaz více než stoletou tradici promí-
tání filmů v Neveklově a především cílevědomost a za-
rputilost s jakou obec v posledních letech usiluje o udrže-
ní provozu kina a jeho technický rozvoj, je v podstatě 
nemožné tuto snahu nepodpořit (…) Město Neveklov se o 
objekt kina i jeho provoz příkladně stará. Pro další fungo-
vání kina v Neveklově je jeho digitalizace nutná. Jak ža-
datel správně uvádí, bude to další zásadní mezník v dlou-
hodobé tradici promítání filmů v obci. Digitalizace není 
konec, ale začátek další etapy. Hrát i nadále pouze v pátek 
by byl hřích (…) Za sympatické považuje expert zachová-
ní tradičního rázu kina (např. původní sedačky), resp. 
celkové přihlášení se provozovatele k „retro“ rázu kina. 

Návštěvníci letošního filmového festivalu nadšeně uvítali 
podávání kávy a koláčků. Pokud vše dobře dopadne, další 
novinkou bude i drobné občerstvení, a to takové, aby-
chom se vyvarovali nepříjemnému šustění pytlíků, které 
kolikrát dokáže ostatním zkazit celý film. 

Na závěr mi dovolte, abych touto cestou poděkovala těm, 
kteří kino v návštěvnosti podporují nejvíce, a to zejména 
ředitelce Mateřské školy Neveklov paní Evě Břicháčkové. 
Jak už bylo řečeno, naše kino je prodělečné. Jediný, kdo 
ho „drží nad vodou“, je MŠ, která kino navštěvuje pravi-
delně každý měsíc. Chtěla bych jí poděkovat nejen za 
výbornou spolupráci, ale hlavně za to, že nám tak vycho-
vává novou generaci návštěvníků kina. 

Rovněž za výbornou spolupráci s administrativou děkuji 
paní tajemnici Haně Vitejčkové, která mi poradila vždy, 
když jsem byla v koncích. Velkou podporu jsem též měla 
u všech členů kulturní komise. Největší dík však patří 
panu starostovi Ing. Janu Slabému a všem členům zastu-
pitelstva za to, že projekt odsouhlasili a digitalizace bu-
de!!! 

Gita Triznová 

Foto: Pro návštěvníky, kteří přišli v oblečení s tygřím 
vzorem na úvodní film festivalu Teorie tygra, byly připra-
veny domácí koláčky a káva zdarma. Celkem na tento 
film přišlo přes sedmdesát návštěvníků. (red) 

 
Kulturní komise na podzim 2016  opět připravuje divadelní představení pro děti i dospělé.  

 

(jmu) Ve spolupráci s YMCA Neveklov se znovu můžete těšit na představení Víti Marčíka, které by 

se mělo uskutečnit 12. listopadu, v jednání jsou další představení ochotnických spolků, např. soubor 

DeFormace, který by se poprvé do Neveklova přijel představit se svým kusem Chladnější než ob-

vykle. O všech termínech představení Vás budeme informovat v dalším Zpravodaji. 
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Vzpomínka na slavného neveklovského rodáka 

Jan Heřman, klavírní virtuos 31.8. 1886—30.9.1946 

Kulturní komise Města Neveklov vzpomínala na svého 
rodáka Jana Heřmana v letech 1986–1991 koncerty, ve 
kterých vystupoval tradičně sbor benešovských učitelek, 
pražští umělci a poslední žák Jana Heřmana – profesor 
Pedagogické fakulty v Plzni – Antonín Brejcha. Při organi-
zaci koncertů nám nezištně do roku 1989 pomáhal i profe-
sor pražské konzervatoře, Alfréd Holeček, čestný občan 
Neveklova. 

V letech 2006-2008 jsme na Jana Heřmana vzpomínali s 
mladými interprety hry na housle a klavír, žáky hudebních 
kurzů p. Zdeňky Schillové a ZUŠ Benešov cyklem koncertů, který nesl název „Heřmanův Neveklov“. 

V roce 2011 uspořádala Kulturní komise koncert k 125. 
výročí narození a 65. výročí úmrtí Jana Heřmana s absol-
venty Hudební konzervatoře v Brně Jiřím Hrubým (klavír) 
a Davidem Schillem (viola). Významnou pomoc při pořá-
dání koncertů „Heřmanova Neveklova„ i se studenty z 
Brna věnovala profesorka Gymnázia T. Manna v Praze 8, 
Mgr. Jitka Neradová, která o Janu Heřmanovi napsala 
knihu „Osud spjatý s hudbou“. Na koncertech měla vždy 
úvodní slovo. 

Za Kulturní komisi R. Chárová 

Foto nahoře: Na koncertu k výročí Jana Heřmana 27. 9. 
1986 vystoupil Sbor benešovských učitelek a Sukův sbor. 
Archiv autorky. 

Foto dole: Článek ze Zpravodaje Neveklovska z roku 1986 k 100. výročí narození Jana Heřmana. Autor Jan Chára, 
kresba Petr Chára. 

Cesta životem Karla Šebka 

Výstava připomíná životní cestu, fotografický a literární od-
kaz Karla Šebka (1951 – 2015). 
Na vernisáži byla představena jeho sbírka básní Plaché múzy. 
Dle organizátorů bude výstava putovní, a tak pokud byste se 
nedostali do Městské výstavní síně na Malém náměstí č.5 v 
Benešově, doufejme, že se brzy budeme moci na výstavu po-
dívat i u nás v Neveklově. 

____________________________________________ 

Výstava k 700. výročí narození císaře římského a krále české-
ho. 
Do 30. října se mohou návštěvníci výstavy v Jílovém u Prahy 
seznámit s hmotnou kulturou doby Karla IV., s životem sedlá-
ků, měšťanů, šlechticů, alchymistů i církevních představitelů. 
Vůbec poprvé budete moci na výstavě zhlédnout některé do-
sud nevystavené archeologické nálezy. Výstava nabídne také 
jedinečnou příležitost prohlédnout si repliku císařské koruny z 
Karlova korunovačního pokladu.  

Pořádá Regionální muzeum, Masarykovo nám. 16, Jílové u 
Prahy. www.muzeumjilove.cz 
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Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 
Církev bratrská v Neveklově se představuje 

Kdo jsme? 
Jsme malé společenství křesťanů patřící k velké rodině 
Církve bratrské. Církev bratrská je hluboce zakotvená v 
historii českého národa. Navazuje svým vyznáním víry na 
starou Jednotu bratrskou a práci J. A. Komenského. Věří-
me v jednoho Boha a scházíme se proto, že ho máme rádi 
a chceme ho na společné cestě dále poznávat a podporo-
vat se ve víře a v osobním životě. Věříme, že Bůh miluje 
svět a proto dal svého jednorozeného syna Ježíše Krista, 
aby žádný, kdo v něho věří nezahynul, ale měl život věč-
ný. Dveře našeho společenství jsou otevřené pro každého, 
kdo v dobrém přichází :-). 

Historie 
Kořeny současné stanice Církve bratrské v Neveklově 
sahají až k počátkům 20 století. Tehdy působením zakla-
datele Církve bratrské Aloise Adlofa, vznikly dvě spole-
čenství křesťanů – v Kosově Hoře a v Neveklově. Tehdy 
neměli noví křesťané prostředky na stavbu kostelů, nebo 
modliteben. Scházeli se podobně jako první církev po 
domácnostech. Scházeli se, aby oslavovali Boha písněmi, 
modlitbami, aby naslouchali výkladu Bible, modlili se a 
byli si navzájem oporou. Společenství žilo a rozrůstalo se. 
V Neveklově navštěvovalo nedělní shromáždění 
(bohoslužby) kolem 30 lidí. 
Na místě nikdy nepůsobil stálý kazatel, nebo misionář. 
Kazatelé dojížděli většinou z Prahy vla-
kem. Trať vedla do Kosovy Hory a do 
Neveklova chodili pěšky. Také členové, 
bydlící v okruhu kolem 10 km, chodívali 
do nedělního shromáždění pěšky. Jeden z 
pamětníků, Miroslav Pospíchal (83 let), 
vzpomíná, jak se s tatínkem střídali o jed-
no kolo. Každý jel kousek cesty na kole, 
pak jej opřel o strom a šel dál pěšky. Když 
druhý došel ke kolu, nasedl a ujel zase kus 
cesty. Tak se každý alespoň kousek cesty 
svezl. 
Nedělní shromáždění bývalo v Neveklově v domě Dvořá-
kových na Malém náměstí č.p. 25. Dnes je na tom místě 
autobusová zastávka a prodejna květin. Číslo 25 má dnes 
přilehlá budova, kde se křesťané schází dodnes již více 
než 100 let. Vyrostli zde lidé pevní ve víře, lidé dobří, 
poctiví. Těžkou ránu společenství dostalo během II. světo-
vé války, kdy bylo vystěhováno obyvatelstvo Neveklova a 
okolí a území sloužilo jako vojenské cvičiště jednotek SS. 
Po válce se většina lidí ze společenství do Neveklovska 
nevrátila. Vrátila se pouze rodina Dvořákova. Po válce se 
k rodině Dvořákových přidali křesťané z Kosovy Hory, 
Štětkovic, Klimětic a dalších obcí. Společenství však bylo 
mnohem menší, než před válkou. 
V r. 2012 se mateřský sbor Církve bratrské, sídlící v Praze 
1, rozhodl postavit dům pro kazatele. O rok později se na 
podzim nastěhoval kazatel Tomáš Trávníček s manželkou 
a synem. Do společenství přibyli noví lidé a vznikli nové 
aktivity. 
 

Aktivity 
Jednou z prvních byl Den pro synagogu, který se konal již 
v r. 2013 a konal se také v letech 2014 a 2015. Cílem pro-
jektu bylo upozornit na chátrající památku synagogy v 

Neveklově, uspořádat sbírku na opravu a poskytnout 
ngávštěvníkům bohatý kulturní program, jehož součástí 
bylo také předávat informace o holocaustu. Další podpo-
rou synagogy bylo Divadlo pro synagogu a koncert Dět-
ské opery Praha. 
S nástupem kazatele, byly zavedeny pravidelné bohosluž-
by každou neděli, od 10 hodin. Na bohoslužby je zván 
každý, kdo v dobrém přichází. Jako křesťané přicházíme 
slyšet Boží slovo, přemýšlet nad jeho významem a použi-
tím v životě. Přicházíme též Bohu poděkovat za vše dobré 
a modlit se za to, co nás trápí a za ostatní lidi. Nikomu 
nevnucujeme, že musí věřit tomu, čemu věříme my, ale 
rádi si uděláme čas na každého, kdo by se chtěl o křesťan-
ské víře něco dozvědět. 
Nescházíme se jen v neděli, ale také v týdnu na domácí 
skupince, kde můžeme více do hloubky čerpat z pra-
menů vody živé, které nám přináší Bible a její moudrost. 
Právě zde je větší prostor pro diskusi, otázky, svědectví, 
přímluvné modlitby a povídání. 
Dalšími aktivitami jsou velikonoční a vánoční koncerty, 
doprovázené mluveným slovem. Novinkou loňského roku 
(2015) byla výstava Betlémů a vánočních předmětů, kte-
rou bychom rádi letos zopakovali. Zveme tímto ke spolu-
práci obyvatele Neveklova a okolí, kteří mohou přinést 
své Betlémy (nejlépe staré, nebo vlastní tvorbu), staré 
ozdoby, formičky na cukroví a jiné předměty související s 
tradicí křesťanských Vánoc. Na výstavu je možné donést 
perníčky i jiné (nejlépe) staročeské cukroví na ochutnání 

všem hostům. 
Jaro letošního roku (2016) bylo ve 
znamení manželství. V pěkných 
prostorách kavárny v zámku Tlos-
kov proběhl kurz Manželské večery. 
Osm večerů jsme se mohli věnovat 
tématům posilujícím manželství, 
jako např.: dobrá komunikace, role 
muže a ženy, vytvoření dobrých 
základů, přijetí odlišností partnera, 
hranice v rodině, odpuštění a další 
témata. Kurz nezahrnoval veřejnou 
diskusi a každý pár měl své soukro-

mí. Tento kurz bychom rádi zopakovali na jaře příštího 
roku (2017). 
Další novinkou je zahájení Nedělní dětské besídky. Je to 
aktivita pro malé děti ve věku od 3 let. Děti si v besídce 
hrají, zpívají, tvoří a učí se poznávat svět, i křesťanskou 
víru hravým způsobem. Nedělní besídka není jen pro děti 
z křesťanských rodin. Zváni jsou všichni, kdo by se chtěli 
třeba jen podívat. 
Prakticky tradicí se stávají výlety za krásami Neveklovska 
a okolí. Konají se nepravidelně, př ibližně 1 x za měsíc 
(podle počasí a ročního období). 
Společenství Církve bratrské v Neveklově spolupracuje s 
ostatními církvemi v rámci ekumeny a pořádá min 2x 
ročně aktivity pro veřejnost. Nejčastěji v rámci Národního 
týdne manželství a památky Mistra Jana Husa. 
 
Informace o aktivitách a akcích naleznete na našich 
webových stránkách www.cb.cz/neveklov. Aktuální info 
o akcích naleznete rovněž na venkovní vitríně modlitebny 
na Malém náměstí č.p. 25 (vedle zastávky autobusu). 
 
Tomáš Trávníček 
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SPORT 

Stokrát nic umořilo osla 

Informace, kterou jsem získala včera, mě nenechala chladnou. Paní Jana Mužíková mi „mezi řečí“ sdělila, že k 20. 
07. 2016 složila funkci předsedkyně kulturní komise. Neobyčejně mě to zarmoutilo. Pravděpodobně jsem jedním z 
mála zástupců města Neveklov, kteří si uvědomují obrovský přínos paní Mužíkové pro občany našeho městečka. Paní 
Mužíková totiž nejen podporuje tradiční kulturní akce, jako je například Podblanický podzim, filmový festival v kině, 
výstavy k různým výročím města a okolí, ale také přinesla nové kvalitní věci, které už v Neveklově „zdomácněly“. 
Na prvním místě bych ráda jmenovala Zpravodaj Neveklovska, dále pak talentovou soutěž Neveklovská hvězdička a 
v neposlední řadě také velmi populární Neveklovské běhy. Mohla bych jmenovat řadu dalších věcí, ale to už nechám 
na vás, vážení čtenáři. Zamyslete se a vzpomeňte si na akce v Neveklově a okolí, které jste v posledních letech navští-
vili. Na organizaci mnohých z nich se jistě podílela právě paní Mužíková. 

Jenomže, jak se říká, nic není zadarmo. Za každou takovou akcí se skrývá spousta práce, spousta času. To samozřej-
mě vyčerpává. Navíc věčné shánění peněz a podpory lidí, kterým se do toho moc nechce. Proč? Tak to bohužel ne-
vím. Možná hrají roli právě peníze, možná složitá organizace vyžadující čas a energii, možná jen nevole způsobená 
tím, že ji navrhuje příliš aktivní žena. Opravdu bych nechtěla nikoho osočovat z genderové nekorektnosti vůči ženám, 
ale všichni známe prastaré zažité heslo zapsané Aloisem Jiráskem ve Starých pověstech českých: „Běda mužům, kte-
rým žena vládne!“ Zkrátka nevím. Pravdou však zůstává, že téměř každý požadavek paní Mužíkové byl stokrát omí-
laný, propíraný, označovaný za nesmyslný, nerealizovatelný a často odmítnutý. Ke cti paní Mužíkové je však nutno 
říci, že je velmi houževnatá a tak snadno se nevzdává a otázky Proč? a Proč ne?, se staly jejími nejvěrnějšími přítel-
kyněmi. Díky tomu dnes máme například dětské hřiště v parku. Bohužel boj s větrnými mlýny vyčerpává a otravuje. 
Pomalu a zvolna vysává energii tak dlouho, dokud nepřijde konec. To se právě stalo. 

Vážení a milí spoluobčané, mně osobně je to nevýslovně líto a hluboce si uvědomuji tuto ztrátu pro naše malé, ale 
NAŠE město. Pevně doufám, že věci, které se podařilo dotáhnout do úspěšného konce, zůstanou běžet, že nezanik-
nou, byla by to totiž opravdu velká škoda. Věřím však také, že kulturní komise pod vedením paní Pitelkové, bude 
pokračovat ve stejném duchu. 

Prostřednictvím tohoto svého článečku bych si dovolila paní Mužíkové vyjádřit pochopení jejího rozhodnutí a záro-
veň moc a moc za všechno poděkovat.         Jana Sajdlová 

Fotbal v Neveklově 
 
(red) Rozběhlo se podzimní kolo fotbalové soutěže. Loňský vítěz okresního přeboru (Zpravodaj informoval 
v minulém čísle) má za sebou již 2. kolo Fitpartner Gastro 1.B třídy, skupiny D, kdy se drží na 11. místě.   
 
Doma bude hrát neveklovské „áčko“ 24. září od 16:30 proti týmu FK Uhlířské Janovice, 8. října od 16:00 
proti týmu z Týnce n. Sázavou, 22. října v 15:30 proti TJ Sokol Teplýšovice, 5.11. od 14:00 proti nedale-
kým Maršovicím, 12.11. od 14:00 proti AFK Kácov.  
 
„B“ mužstvo hrající IV. Třídu skupiny A má za sebou v době uzávěrky dva zápasy a aktuálně okupuje  de-
vátou příčku ze třinácti. 
 
Starší přípravka hraje okresní přebor 5+1 s těžkými soupeři jako je Benešov A, Benešov B, Votice B, či 
Vlašim. V posledním zápase, kdy narazila na „A“ tým Benešova, se malí fotbalisté potýkali zejména s ne-
dostatkem střídajících hráčů. Na střídání byl totiž pouze jeden, a tak po vyrovnaném souboji v prvním polo-
čase, který skončil 1:1, začaly neveklovským docházet síly a konečné skóre se bohužel pro domácí zastavi-
lo na 2:7. 
 
Nejmenší fotbalisté zahajují soutěž o něco později, než jejich starší kolegové, a čekají je soupeři z Votic, 
Úročnice a Přestavlk.  
 
Starší žáci Neveklova hostují tento podzim v nedalekých Křečovicích, které zatím neprohrály, a v tabulce 
se drží na třetím místě. 
 
 
Aktuální výsledky všech zápasů, statistiky a rozpisy zápasů naleznete na www.souteze.fotbal.cz 
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